Ente Pablico:

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

534,852
0
0
0
0
534,852
0
0
0

114,932,855
110,026,215
4,906,640

3,784
3,107
0

0

0

677

115,471,491

017

383,210
0
0
0
0
383,210
0
0
0

44,302,251
39,567,722
4,734,529

4,640
4,474
0

0

0

167

44,690,101

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T ias Internas y 1es al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depl \es, Deterioros, Of y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Pblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

018

85,364,187
0

366,100
84,998,087

1,568,199
0
0
0

1,568,199
0
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86,932,387

28,539,104

5,033,578
0

349,041
4,684,537

11,691,974
0
10,000,000
0

1,691,974
0
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16,726,287

27,963,814

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fi

:'

y sus Notas s

te corre

del emisor

MTRO. JOSE

DIRECTOR

ENERAL CITNOVA

tONSO HUERTA CRUZ

C.P. MARIA GUADALUPE GOLDARACENA MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y PLANEACION




